

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2019 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2019
I. Recursos Corrientes	7.671,30	8.802,01	8.657,46	9.613,85	12.739,72	9.476,44	12.013,07	10.993,37	12.794,51	10.236,00	10.770,27	17.051,64	130.819,64
De Origen Provincial	3.321,40	4.703,49	4.448,74	5.364,27	6.787,68	4.311,89	4.874,17	6.306,11	6.188,26	5.057,73	6.054,49	9.489,17	66.907,40
Tributarios	2.308,33	2.999,07	3.195,00	3.195,39	3.223,01	2.911,51	3.211,61	3.517,05	3.545,89	3.540,72	3.482,32	4.051,03	39.180,93
Ingresos Brutos	1.938,89	2.063,38	2.143,82	2.346,73	2.478,63	2.278,50	2.466,53	2.789,25	2.851,38	2.989,88	2.870,15	3.307,21	30.524,35
Automotor	70,66	629,48	351,60	306,10	158,22	292,87	208,31	286,68	182,93	128,43	114,31	205,84	2.935,43
Inmobiliario	22,84	22,00	463,89	256,52	150,36	70,82	156,75	55,96	149,83	60,43	136,39	112,41	1.658,20
Sellos y Tasas de Justicia	268,36	277,30	230,91	280,87	426,60	258,39	347,98	378,88	344,61	343,33	336,85	401,12	3.895,20
Otros Tributarios	7,58	6,91	4,78	5,17	9,20	10,93	32,04	6,28	17,14	18,65	24,62	24,45	167,75
No Tributarios	1.013,07	1.704,42	1.253,74	2.168,88	3.564,67	1.400,38	1.662,56	2.789,06	2.642,37	1.517,01	2.572,17	5.438,14	27.726,47
Regalias	564,51	490,85	570,39	681,71	683,90	728,59	613,18	812,22	775,00	631,33	680,96	706,05	7.938,69
Tasas Retributivas de Servicios	150,45	164,94	154,61	163,63	167,87	162,11	175,39	191,47	178,21	188,84	178,62	200,50	2.076,64
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	22,81	23,21	11,51	11,41	34,62	26,51	12,00	55,00	20,00	20,00	23,82	260,89
Otros no Tributarios	298,11	1.025,82	505,53	1.312,03	2.701,49	475,06	847,48	1.773,37	1.634,16	676,84	1.692,59	4.507,77	17.450,25
De Origen Nacional	4.349,90	4.098,52	4.208,72	4.249,58	5.952,04	5.164,55	7.138,90	4.687,26	6.606,25	5.178,27	4.715,78	7.562,47	63.912,24
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	3.284,70	3.204,11	3.392,73	3.445,47	4.412,25	3.935,70	5.566,94	3.598,77	5.344,18	4.026,62	3.655,72	6.022,20	49.889,39
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	604,45	615,45	588,63	575,34	1.229,36	1.008,92	1.156,88	825,14	1.014,91	742,82	761,44	1.297,99	10.421,33
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	86,33	87,12	87,12	87,50	86,72	84,75	92,42	72,73	88,08	86,66	86,51	88,80	1.034,74
Coparticipación Vial	29,04	28,81	25,26	33,03	22,98	27,32	25,30	35,64	39,56	30,33	14,06	67,70	379,03
Aportes no Reintegrables	345,38	163,03	114,98	108,24	200,73	107,86	297,36	154,98	119,52	291,84	198,05	85,78	2.187,75
II. Erogaciones Corrientes	5.196,13	7.988,06	8.045,82	10.472,69	9.930,10	11.069,99	9.995,20	11.362,87	11.134,97	13.516,20	11.279,90	19.872,53	129.864,46
Personal	3.625,54	4.312,25	4.607,47	4.714,39	4.784,13	6.877,97	5.122,18	5.802,93	6.001,17	5.896,68	5.945,19	10.805,58	68.495,48
Locaciones de Servicio	23,87	26,77	47,46	36,51	35,42	38,27	36,50	43,06	38,47	40,20	39,66	48,53	454,72
Bienes Corrientes	59,75	138,01	194,01	321,46	367,43	321,38	391,94	335,57	410,01	442,57	353,62	1.018,25	4.354,00
Otros Servicios	177,83	442,90	633,67	896,03	937,33	929,34	779,38	1.020,94	997,70	1.102,37	1.021,32	2.378,39	11.317,20
Intereses y Gastos de la Deuda	366,91	978,26	203,87	1.421,20	266,03	994,73	531,49	1.220,82	438,72	2.005,22	860,07	347,34	9.634,66
Transferencias a Municipios y Otros	941,26	2.088,90	2.358,37	3.082,13	3.538,79	1.907,33	3.132,74	2.938,58	3.247,93	4.028,19	3.059,07	5.273,47	35.596,76
Municipios	413,68	1.182,80	1.435,38	1.553,90	2.517,36	544,80	1.831,77	1.679,45	1.748,58	2.532,76	1.650,40	2.569,38	19.660,26
Otras Transferencias	527,58	906,10	922,99	1.528,23	1.021,43	1.362,53	1.300,97	1.259,13	1.499,35	1.495,43	1.408,67	2.704,09	15.936,50
Otras Erogaciones Corrientes	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	0,97	11,64
III. Resultado Económico con Remesas	2.475,17	813,95	611,64	-858,84	2.809,62	-1.593,55	2.017,87	-369,50	1.659,54	-3.280,20	-509,63	-2.820,89	955,18
Remesas ATM	34,82	34,18	56,49	35,91	87,11	46,63	76,02	61,10	59,94	63,12	44,82	219,03	819,17
Remesas EMT	5,64	5,43	50,71	21,60	71,66	101,93	22,73	105,62	41,75	26,63	27,13	118,31	599,14
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	2.434,71	774,34	504,44	-916,35	2.650,85	-1.742,11	1.919,12	-536,22	1.557,85	-3.369,95	-581,58	-3.158,23	-463,13
V. Recursos de Capital	28,77	17,63	31,00	15,55	135,13	6,20	23,90	25,62	558,70	114,89	545,86	54,32	1.557,57
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	1,57	0,07	20,45	0,19	9,39	0,21	1,11	5,46	2,11	80,38	32,00	27,82	180,76
Otros Recursos de Capital	27,20	17,56	10,55	15,36	125,74	5,99	22,79	20,16	556,59	34,51	513,86	26,50	1.376,81
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	7,90	1,38	5,86	1,85	0,33	0,10	0,09	0,58	3,49	0,19	10,71	32,48
Resto Otros Recursos de Capital	27,20	9,66	9,17	9,50	123,89	5,66	22,69	20,07	556,01	31,02	513,67	15,79	1.344,33
VI. Erogaciones de Capital	260,25	720,45	892,63	1.340,73	1.187,01	737,69	1.454,43	1.874,74	1.209,33	1.047,80	783,00	2.326,75	13.834,81
Bienes de Capital	14,36	24,94	14,94	57,79	132,56	75,60	86,74	192,60	345,03	190,93	85,14	227,18	1.447,81
Trabajos Publicos	233,10	675,86	632,97	705,63	886,97	575,30	1.100,04	1.134,31	521,90	759,96	577,61	1.624,90	9.428,55
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	9,39	17,90	38,57	213,74	154,59	83,20	239,06	442,01	331,74	92,52	115,28	365,00	2.103,00
al Sector Publico+Remesas al IPV	9,39	17,90	38,57	213,74	154,59	83,20	239,06	442,01	331,74	92,52	115,28	365,00	2.103,00
al Sector Privado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversión Financiera	3,40	1,75	206,15	363,57	12,89	3,59	28,59	105,82	10,66	4,39	4,97	109,67	855,45
Prestamos	3,40	0,45	6,15	363,57	3,54	3,59	28,59	4,12	4,24	4,39	4,64	4,74	431,42
Compra de Acciones, Títulos, Valores, Otros	0,00	1,30	200,00	0,00	9,35	0,00	0,00	101,70	6,42	0,00	0,33	104,93	424,03
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+IV)	7.700,07	8.819,64	8.688,46	9.629,40	12.874,85	9.482,64	12.036,97	11.018,99	13.353,21	10.350,89	11.316,13	17.105,96	132.377,21
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	5.496,84	8.748,12	9.045,65	11.870,93	11.275,88	11.956,24	11.548,38	13.404,33	12.445,99	14.653,75	12.134,85	22.536,62	145.117,58
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	2.203,23	71,52	-357,19	-2.241,53	-1.598,97	-2.473,60	488,59	-2.385,34	907,22	-4.302,86	-818,72	-5.430,66	-12.740,37
Amortización de la Deuda Consolidada	23,84	30,77	202,61	131,06	211,88	152,88	110,76	104,71	290,44	104,87	63,74	502,30	1.929,86
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	2.179,39	40,75	-559,80	-2.372,59	-1.387,09	-2.626,48	377,83	-2.490,05	616,78	-4.407,73	-882,46	-5.932,96	-14.670,23